Por el Ejercicio Iniciado
el 1 de Enero de 2007

expresado en pesos

31 de Diciembre de 2007
Fecha de Cierre del presente Ejercicio

DENOMINACION DE LA ENTIDAD: PARTIDO HUMANIS'
DISTRITO LA RI!

Domicilio: Urquiza 288 * LA RIOJA

ACTIVIDAD PRINCIPAL PARTIDO POLITICO




PARI

U
ESTADO DI
ACTIVO
2007
ACTIVO CORRIENTE
Disponibilidades
Caja 0,00
Caja de Ahorro Esp. BNA 44 92
TOTAL ACTIVO CTE 44 92
ACTIVO NO CTE 0,00
NO EXISTE 0,00
TOTAL ACTIVO NO CTE 0,00
TOTAL ACTIVO 44 92




DO HUMANISTA -DISTRITO LA RIOJA

JRQUIZA 288 *

LA RIOJA

E SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2007

N
o
[*2]

95,82
34,62

130,44

0,00

0,00

130,44

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Deudas

Prestamos de 3* Ej. Anterior
Prestamos de 3* Ej. Actual

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CTE.
NO EXISTE
TOTAL PASIVO NO CTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO
(Ver Anexo)
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO

2007

3500,00
3653,56

7153,56
0,00

0,00
0,00

-7108,64
44,92

2006

3500,00

3500,00

-3369,56

130,44




PARTIDO HUMANISTA -DISTRITO LA RIOJA
URQUIZA 288 * LA RIOJA
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2007

RESULTADO ORDINARIOS

411
4.21
411
422

Aportes Fondo Partidario
Aportes Para Csampana
Capitalizacion Intereses
Aportes Impreresion de Boletas

INGRESOS TOTAL

EGRESOS ORDINARIOS

5.1.1

5.1.23
5.1.25
5.1.27
5.1.32
514

5.2.19
5.2.22
5.2.25
5.2.26
5.3.3

Capacitacion politica y Formacion
Movilidad y Viaticos
Gastos de Mantenimiento
Gastos Varios

Telefono

Honorarios Profecionales
Folleteria

telefonia Adicional
Viaticos Adicional
Impresion de Boletas
Gastos Bancaros

TOTAL EGRESOS

DEFICIT DEL EJERCICIO

2007 2006
4788,43 4242,43
489,58 0,00
0,91 7,51
5278,92 4249,94
950 940
4807,56 2018,68
0,00

163,32 68,75
481,16 579,65
150 470,00
1919,58 0,00
0,00

0,00

0,00

546,38 196,40
9018,00 4273,48
-3739,08 -23,54




PARTIDO HUMANISTA -DISTRITO LA RIOJA
URQUIZA 288 * LA RIOJA
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO AL 31/12/2007

RUBROS APORTE TOTAL PAT.
ASOCIADOS AL CIERREC

SALDO INICIAL

RESULTADO DEL EJERC.

SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO




PARTIDO HUMANISTA -DIS
URQUIZA 288 * LA F
ESTADO DE FLUJO DE EFECT

NETO VARIACIONES DEL EFECTIVO
JEL EJ.

EFECTIVO AL INICIO

-3369,56 Modif. Efect. Al Inicio

Efectivo al Cierre

Aumento (disminucion) Neto del Efect.

-3739,08
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL
EFECTIVO

-7108,64
A) Actividades Operativas

4.1.1 Aportes Fdo. Partidario
4.2.1 Aportes para Campafa
4.1.1 Capitaliz. De Intereses

B) Pagos Efectuados

2.3.2 Devolucién Prestamo

5.1.1 Capacitacion politica y Formacion
5.1.4 Honorarios Profecionales

5.1.23 Movilidad y Viaticos

5.1.27 Gastos Varios

5.1.32 Telefono

5.2.19 Folleteria

Otros Ing. No Ord.

Flujo Neto de Efectivo generado
(utilizado) por las Activ. Operativas

[Aumento (disminucién) Neto del Efect.




TRITO LA RIOJA
RIOJA
IVO AL 31/12/2007

EJERCICIO FINALIZADO
31/12/2007 31/12/2006

130,44 2153,98
44,92 7,51
-85,52 -2146,47

5278,92 4249,94

4788,43 4242,43
489,58 0,00
0,91 7,51

8471,62 6273,48

0,00 2000,00

950,00 940,00
150,00 470,00
4807,56 2018,68
163,32 68,75
481,16 579,65
1919,58 196,40
3107,18 0,00

-85,52 -2023,54

| -85,52|  -2023,54|

NOTA N° 1:

PARTIDO HUMANISTA

BASE DE PREPARACION

Los presentes Estados Conrables fueron
Técnicas N° 6, 8, 10, 11, y12 de la Fede
némicas (F. A.C.P.C.E))

Alos efectos de la presentacion se siguiel
Federacion Argentina de Consejos Profe

NOTA N° 2: RECURSOS PARA FINES

NOTA N° 3

NOTA N°4

4.1.1. - Aporte Fondo Partic
4.2.1. - Aporte para Campa
4.1.1 Capitalizacion de Inte

COMPOSICION DE LOS R

Otros Ingresos no Ordinaric
(Prestamos a Reintegrar)

Los préstamos de Afiliados
pasivo yu se utilizaron de le

Ingresos no C
Depositado el
p/Gastos Ban

La Entidad no posee bienes
el domicilio cedido por un a



- DISTRITO LA RIOJA

DE LOS ESTADOS CONTABLES

| preprados siguiendo los lineamientos de la Resoluciones
eracion Argentina de Consejo Profesionales de Ciencias Eco-

rron los lineamientos de la Resolucion Tecnica N° 11 de la
:sionales de Ciencias Econdmicas

ESPECIFICOS
dario Permanente 4788,43
1Na 489,58
rreses 0,91
TOTAL o, 5278,92

{UBROS DEL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
o]

3107.18

» del Ejercicio vigente, a reintegrar, forman parte del
a siguiente forma:

Jdrdinarios 3107,18

'n Cuenta Bancaria

1carios 546,38
TOTAL oo 3653,56

s de ningun tipo, utilizando para su fincionamiento
ffiliado.



